
今回のもくじ

① 江津市議会 市民と語る会

② 「見守り」活動のお願い

③ ソフトボール大会

回覧板だよ～

浅利町全域の回覧板です。

各自治会の回覧板は、原本を見てください



江津市議会 市民と語る会
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(第 17回議会報告会 )

★共通テーマ「地域医療を大切にするための住民目線の提言」

開催日 個別テーマ

和木地域コミュニティ交流センター 地域づくり(人とのつながり、連携強化 )

川戸地域コミュニティ交流センター
5/11

5/12

土

5/13

日

日

フリー トーク

フリートーク

フリートーク

フリートーク

フリー トーク

フリートーク

フリートーク

少子化、担い手不足

買い物弱者対策、地域内交通

治水対策終了後の地域づくり5/15

5/17

13:30´‐

川越地域コミュニティ交流センター

川の環境問題、済生会

5/22

人口の集中と過疎化の格差

5/20

フリートーク

フリートーク

世代間交流、フリートーク

【問い合わせ先】江津市議会 広報広聰特別委員会

(江津市議会事務局 lEL085 5-52-7498直通 )

10:00～

10:00～

浅利地域コミュニティ交流センター10:00～

10:00～ 敬川地域コミュニティ交流センター

13:00～

13:30～ 都野津地域コミュニティ交流センター

火
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19:00～

10:00～

金

10:00～

嘉久恙地域コミュニティ交流センター

黒松地域コミュニテイ交流センター

10:00～ 都治地域コミュニティ交流センター

月

二宮地1,兌コミュニティ交流センター

長谷地域コミュニティ交流センター

13:00～

18:30～

渡津地域コミュニティ交流センター
火
13:30～

18:00～ 郷田地域コミュニティ交流センター

市山地域コミュニティ交流センター
水
10:00～

18:30～ 谷住郷地域コミュニティ交流センター

◎どの会場にお越しいただいても結構です。
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曜 日 時 間 場所

有福温泉地域コミュニティ交流センター

月

跡市地域コミュニティ交流センター

松平地域コミュニティ交流センター

13:00～ 波子地域コミュニテイ交流センター

土
波積地域コミュニティ交流センター

9:00～

10:00～

5/14

5/18

5/19

5/21

フリートーク

フリートーク

フリートーク

公共交通、買い物弱者対策、地域の担い手



「見守り」活動のお願い



令和 6年 4月 17日

浅利町民の皆さま

浅利民生児童委員代表

山崎 順造

子どもたちの登校時の「見守 り」活動の参加について (お願い)

陽春の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は子供たちの「見守り活動」に

ご支援ご協力を賜 り厚 く感謝申し上げます。

さて、「見守 り」活動については、子どもたちや地域へ日を向けることで、安全に登校できると

共に、さわやかな挨拶をかけていただくことで、子どもたちが元気に登校できるものと思われます。

民生委員では、4月 8日 (月 )か ら毎月の月曜日に (町民の皆さまには 5月 20日 (月 )か ら)浅

利コミュニティ交流センターを北側に出たところの三叉路 (担当山崎)、 及び南側を出たところの

交差点 (担当上田)、 あさりこども園を9号線に向かって出た吾妻橋の三叉路 (担当山下)に立ち、

子 どもたちが安全に登校できるように見守 ります。「見守 り」の時間はおおむね 7時 30分から子

どもたちを見送るまでです。

地域のみなさまにおかれまして、子どもたちの通学路での「見守 り」「あいさつ」や浅利コミュ

ニティ交流センターまで、一緒に歩いて頂ける方の協力をお願い致します。

別紙「見守 り」申し込み用紙に、氏名と参加方法を記入 して ください。 (締め切 り4月 30日 )



「見守り」申し込み用紙  氏名と参加方法を記入して下さい

(申 し込み締め切り4月 30日 )

参加方法 次の①～③で記入下さい。 ①子供たちの通学路での「見守り」
②浅利コミュニティ交流センターまで、一緒に歩いての見守り ③その他
は備考欄に具体的参加方法をお書きください

「あいさつ」

その他の場合

後日、「見守り」参加可能な方には保険をかけたいと思いますので、その旨の連絡を個々

いたします

■ ムヾ ンヽ 々
■■ ロ ム

「

氏名 参加方法 備考

(例)宮町 浅利 太郎 ヽ
ノ
６

ヽ



ソフトボール大会
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主催 :浅利まちづくり振興会



令和 6年度 浅利地区ソフトボール大会 要項

1_王  催  浅利まちづくり振興会 体育協会部

2.主  管  浅利体育協会部

3.日  時 令和 6年 5月 19日 (日 )

午前 9100開会式 午前 9:30試合開始(小雨決行)

4.会  場   浅利運動公園

5.参加資格  浅利体育協会部会則第2条、浅利町に在住する住民及び浅利地区の職場
に勤務する者とする。

6.チーム編成 (1)各 自治会単位又は参加者による混成チーム。

(2)監督 1名 ,コーチ 1名と選手 15名以内とする。

(3)監督・コーチが選手を兼ねる場合は選手登録をすること。

7.競技方法  参加チーム数により決定する。

8.競技規則 (財 )日本ソフトボール協会制定のオフィシャルルール及び浅利地区レク

リェーションルールで行なう。

試合時間……1試合 5回までとし、時間は 45分までとする。

審判……次の試合チームより3名ずつ選び、審判(主審・塁審 )及びボー

ル拾いを担当する事。

10.その他 (1)登録選手に変更が生じた場合は、試合開始までに大会本部席まで届

け出ること。それ以外の変更については、本部役員が認めた以外は

無効とする。

9.申込方法  別紙の大会申込書に、氏名・性別・年齢(障害保険の関係)を明記の上、
令和6年4月 30日 (火 )までに体育協会部役員まで申込みください。

(2)参加人数・参加チーム数により中止となる場合があります。



申込み締切 令和 6年 4月 30日 (火 )

浅利地区ソフトボール大会参加申込書

自治会名 代表者名

チーム数 連 絡 先

監督・選手名

No. 氏    名 年齢 1生男|」 備 考

監督

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15


